
Uchwała nr 19/2021 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 29 stycznia 2021 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia wniosku o interwencję dotyczącego działania Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa w odniesieniu do nieruchomości rolnych stanowiących Ośrodek 

Rolny Grodziec i Ośrodek Rolny Janów 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 poz. 713 ze zm.) oraz § 101 Statutu Gminy Grodziec uchwalonego Uchwałą Rady Gminy 

Grodziec Nr XLV/293/2018 z dnia 30 października 2018 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala co następuje: 

§ 1. Komisja Skarg Wniosków i Petycji większością głosów 3 głosami przeciw i 1 wstrzymującym się 

opiniuje negatywnie wniosek w sprawie interwencji dotyczącej działania Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa w odniesieniu do nieruchomości rolnych stanowiących Ośrodek Rolny Grodziec i Ośrodek 

Rolny Janów. 

§ 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Gminy Grodziec propozycję negatywnego 

rozpatrzenia wniosku, o którym mowa w § 1 zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/Kamil Rezler 

  



Uzasadnienie  

do uchwały nr 19/2021 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 29 stycznia 2021 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia wniosku o interwencję dotyczącego działania Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa w odniesieniu do nieruchomości rolnych stanowiących 

Ośrodek Rolny Grodziec i Ośrodek Rolny Janów 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wnikliwej analizie złożonego wniosku oraz 

po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy Grodziec większością głosów 3 głosami przeciw i 1 

wstrzymującym się negatywnie opiniuje wniosek o interwencję dotyczącej działania Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w odniesieniu do nieruchomości rolnych stanowiących Ośrodek Rolny 

Grodziec i Ośrodek Rolny Janów.  

Przedmiotowe grunty stanowiące Ośrodek Rolny Grodziec i Ośrodek Rolny Janów  

są własnością Skarbu Państwa - Agencji Nieruchomości Rolnych, ul. Fredry 12, 61-701 Poznań. 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa jest państwową osobą prawną, której Skarb Państwa 

powierzył wykonywanie prawa własności w odniesieniu do nieruchomości przekazanych do Zasobu 

Własności Rolnej Skarbu Państwa, określone w ustawie z dnia 19 października 1991 r.  

o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, a także w innych przepisach  

i dokumentach, wyznaczających kierunki i zakres działania KOWR oraz realizacji założeń polityki 

społeczno-gospodarczej państwa, zwłaszcza na rzecz wsi, rolnictwa i gospodarki żywnościowej. 

W ramach określonego w art. 5 ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu 

Państwa ustawowego stosunku powiernictwa, KOWR uzyskał kompetencję do wykonywania  

we własnym imieniu praw Skarbu Państwa w odniesieniu do, stanowiącego własność Skarbu Państwa, 

mienia Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa występuje  

w obrocie prawnym samodzielnie, jako odrębny jego uczestnik (osoba prawna).  

 

 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/Kamil Rezler 

 


